Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 99»

Приказ
26.01.2023 г.						                                № 01– 09 /10-1

Об утверждении мероприятий, Дорожной карты,
плана – графика по разработке ООП МДОУ «Детский сад № 99»
в соответствии ФГОС ДО и ФОП ДО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования», в целях приведения в соответствие основной образовательной программы МДОУ «Детский сад № 99», рабочих программ педагогов
п р и к а з ы в а ю:
1. Сформировать рабочую группу по разработке образовательной программы МДОУ «Детский сад № 99» (далее – Программа) в соответствии ФГОС ДО и ФОП ДО (далее – рабочая группа) в следующем составе:
– руководитель рабочей группы – старший воспитатель Саакова Т.В.
– члены рабочей группы – старший	 воспитатель Куликова И.А.
воспитатель Глазкова И.А.
воспитатель Смирнова М.В.
учитель – логопед Башкирцева О.Г.
учитель – логопед Королева А.Ю.
педагог – психолог Люсина Е.М.
2. Разработать и утвердить Положение о рабочей группе (Приложение № 3).
3. Утвердить план-график разработки Программы в соответствии с ФГОС ДО и
ФОП ДО и организации мероприятий, связанных с ее реализацией (Приложение № 1).
4. Разработать и утвердить Дорожную карту по ознакомлению, введению  и реализации ФОП ДО МДОУ «Детский сад № 99» (Приложение № 2).
5. Рабочей группе при разработке Программы:
– руководствоваться ФГОС ДО и ФОП ДО, действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
– осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим
приказом;
– решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом графиком.
6. Старшему воспитателю Сааковой Т.В.:
– провести внутренний аудит соответствия Основной образовательной программы муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99» обязательному минимуму содержания, заданному в Федеральной образовательной программе дошкольного образования, по результатам составить аналитическую справку.
–  организовать работу рабочей группы
– оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости, оформляя вносимые изменения в виде протокола.
– подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП МДОУ «Детский сад № 99» на 2023 – 2024 гг. в соответствии с ФОП ДО до 28.04.2023 г.
7. Разместить после утверждения новую ООП МДОУ «Детский сад № 99» на 2023 – 2024гг в соответствии с ФОП ДО на официальном сайте учреждения в срок до 01.08.2023г.
8. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя Саакову Т.В.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                            Сергеева Т.С.

С приказом ознакомлены:

	ФИО педагога
	Дата
	Подпись

	Саакова Т.В.
	26.01.2023 г.

	Куликова И.А.
	26.01.2023 г.

	Королева А.Ю.
	26.01.2023 г.

	Башкирцева О.Г.
	26.01.2023 г.

	Глазкова О.Ю.
	26.01.2023 г.

	Смирнова М.В.
	26.01.2023 г.

	Люсина Е.М.
	26.01.2023 г.